PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. ZoiloMeira Simões, nº 410

Fone/Fax: (43) 3547-1114  - CEP 84285-000

E-MAIL:  licitacao@figueira.pr.gov.br

 1

AVISO DE LICITAÇÃO (reabertura de prazo)
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Dr. Zoilo Meira Simões 410,
Figueira-Pr, através de seu Pregoeiro, legalmente designado através da Portaria nº 002/2012 de
02/01/2012, torna publico  aos interessados que receberá proposta  as 14:00 horas do dia 21/05/2012
para contratação de empresas fornecedoras de: Aquisição de 1 (Um) caminhão zero Kilômetro 6x2 (de
fábrica) com cabine avançada construída em chapa de aço, ano e modelo 2012/2012, ou modelo 2013,
fabricação nacional com motor diesel, caixa de mudança automática de cinco marchas a frente
sincronizadas e uma ré. Motor potencia mínima de 170cv, seis cilindros em linha, turbinado e
interculado e sistema de injeção bomba injetora, ou injeção eletrônica, com tanque de combustível com
capacidade mínima de 275 litros, com eixo traseiro com dupla velocidade (reduzido), direção
hidráulica, embreagem mono disco seco, revestimento orgânico com acionamento push type, freio
motor, freio a ar 'S' came, com circuito duplo, independente, reservatórios duplo de ar, tambor nas rodas
dianteiras e traseiras, com estacionário, tacógrafo eletrônico digital. Sistema elétrico 12V, bateria 12V
135Ah, pneus(11R22,5), suspensão traseira com molas semi-elipticas de duplo estágio, com
amortecedores telescópicos de dupla ação. Com capacidade de carga no mínimo o PBT20700 (PESO
BRUTO TOTAL) e CMT 23000 (capacidade máxima de tração) e caçamba basculante sobre chassi,
modelo 8m3 Standard, com 2 pistões de 07 de uma haste, com engraxadeiras para lubrificação, caixa de
carga confeccionado em aço estrutural com sistema de solda MIG, com laterais e cantos arredondados
3mm e assoalho com 4,750mm, tampa traseira com basculamento automático, chassi da caçamba em
aço estrutural 5/16 fixado através de grampos, tomada de força e bomba conforme veiculo acoplador,
boné, fominha em aço, braço com suporte para estepe, escada lateral, caixa de ferramentas, faixas
refletivas, protetor lateral, pára-lamas com lameiros, pára-choque conforme legislação 152 e pintura
automotiva na indicada e por fim nas dimensões externas de: 5,000mm(comprimento)x 2,400mm
(largura) x 710mm (altura) + fominha. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço acima em horário comercial, e será
fornecida mediante apresentação do recibo de pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais). No caso
de empresa, com sede fora do Município de FIGUEIRA, a Pasta Técnica poderá ser adquirida  através
de e-mail, mediante depósito do valor supracitado à conta nº 7781-X, Agencia 0602-5 do Banco do
Brasil S/A. Quando da solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o comprovante do depósito
efetuado. O LICITADOR não assume responsabilidade com a proposta da proponente que não adquiriu
este Edital junto ao Município, seus modelos e anexos diretamente do LICITADOR. Informações pelo
fone 43-3547.1114, e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br FIGUEIRA/PR, 24 de abril  de 2.012.

Edílson Francisco da Costa
Pregoeiro